其他收益（亿元） 0.84  1.05  1.09  0.27

利润总额（亿元） 6.50  7.00  11.40  5.08

EBITDA（亿元） /  /  /  --

销售商品、提供劳务收到的现金（亿元） 85.25  97.83  110.44  10.02

经营活动现金流入小计（亿元） 134.01  161.33  193.70  10.86

经营活动现金流量净额（亿元） 21.74  3.16  54.79  -10.78

投资活动现金流量净额（亿元） -173.00  -34.29  -58.48  -15.63

筹资活动现金流量净额（亿元） 62.13  44.51  11.09  -1.54

财务指标

销售债权周转次数（次） 29.24  24.72  23.81  --

存货周转次数（次） 130.56  93.31  77.86  --

总资产周转次数（次） 0.03  0.04  0.03  --

现金收入比（%） 85.60  85.36  95.78  30.67

营业利润率（%） 55.72  60.21  58.37  50.77

总资本收益率（%） 2.53  2.76  2.68  --

净资产收益率（%） 0.55  0.57  0.92  --

长期债务资本化比率（%） 44.90  45.64  49.33  /

全部债务资本化比率（%） 54.70  54.51  55.73  /

资产负债率（%） 61.19  63.68  63.69  63.83

流动比率（%） 34.74  37.04  51.75  46.43

速动比率（%） 34.69  36.96  51.64  46.33

经营现金流动负债比（%） 3.28  0.42  10.11  --

现金短期债务比（倍） 0.21  0.25  0.33  /

EBITDA 利息倍数（倍） / / / --

全部债务/EBITDA（倍） / / / --

注：1. 由于公司本部口径未披露折旧、摊销及资本化利息等数据，EBITDA 相关指标无法计算；2. “/”表示数据未获取，“--”代表不适用；3.公司本部未获取债务调整项；4.上表中其他应收款

包含其他应收款、应收利息及应收股利

资料来源：联合资信根据公司审计报告、2025 年一季报及公司提供资料整理

 跟踪评级报告   |  21

附件 2-3  重要前期差错更正后，2024 年审计报告期初资产负债表及上年度利润表调整前后明细

资产负债表科目 2023 年 12 月 31 日余额（单位：万元） 2024 年 1 月 1 日余额（单位：万元） 变动金额（单位：万元）

应收账款 1099118.75 1101737.22 2618.47

其他应收款 620452.68 619714.05 -738.63

存货 580989.27 578266.56 -2722.71

债权投资 203650.01 203396.93 -253.09

固定资产 29247699.42 29241106.10 -6593.32

递延所得税资产 86937.31 86977.46 40.15

资产总计 44184736.69 44177087.57 -7649.13

合同负债 85534.21 82080.19 -3454.02

应交税费 123581.38 123875.33 293.95

其他应付款 665253.18 665235.18 -18.00

负债合计 28615831.46 28612653.39 -3178.07

未分配利润 1300171.69 1295700.63 -4471.06

所有者权益合计 15568905.24 15564434.18 -4471.06

利润表科目 调整前 2023 年度金额(单位：万元) 调整后 2023 年度金额(单位：万元) 变动金额(单位：万元)

营业收入 4658767.67 4641200.27 -17567.40

营业成本 3001775.78 2991574.47 -10201.30

营业税金及附加 18861.74 18352.25 -509.49

投资收益 187398.50 187110.94 -287.55

信用减值损失 -41168.13 -41489.17 -321.04

营业利润 521953.72 514488.51 -7465.20

营业外收入 6875.13 6876.48 1.35

利润总额 443833.37 436369.52 -7463.86

所得税费用 129524.31 129507.32 -16.99

净利润 314309.07 306862.20 -7446.87

注：审计报告 2024 年期初数系包括同一控制下企业（江西路通科技有限公司）数据，上表调整后 2023 年（底）数据未包含该公司，故存在一定差异

资料来源：根据公司 2024 年审计报告整理

 跟踪评级报告   |  22

附件 3  主要财务指标的计算公式

指标名称 计算公式

增长指标

资产总额年复合增长率

（1）2 年数据：增长率=（本期-上期）/上期×100%

（2）n 年数据：增长率=[(本期/前 n 年)^（1/(n-1)）-1]×100%

净资产年复合增长率

营业总收入年复合增长率

利润总额年复合增长率

经营效率指标

销售债权周转次数 营业总收入/（平均应收账款净额+平均应收票据+平均应收款项融资）

存货周转次数 营业成本/平均存货净额

总资产周转次数 营业总收入/平均资产总额

现金收入比 销售商品、提供劳务收到的现金/营业总收入×100%

盈利指标

总资本收益率 （净利润+费用化利息支出）/（所有者权益+长期债务+短期债务）×100%

净资产收益率 净利润/所有者权益×100%

营业利润率 （营业总收入-营业成本-税金及附加）/营业总收入×100%

债务结构指标

资产负债率 负债总额/资产总计×100%

全部债务资本化比率 全部债务/（长期债务+短期债务+所有者权益）×100%